Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 6 set. 2024.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SAFS - Quadra 6 - Lote 1 - Trecho Ili - CEP 70095-900 - Brasília - DF - www.stj.jus.br

PORTARIA STJ/GP N. 557 DE 05 DE SETEMBRO DE 2024.

Institui força-tarefa para atuar em processos da Terceira
Seção do Superior Tribunal de Justiça.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA , usando da atribuição
conferida pelo art. 21, inciso XXXI, do RISTJ, considerando o que dispõe a Resolução STJ/GP
n. 3 de 7 de fevereiro de 2017 e o que consta do Processo STJ n. 32270/2024,

RESOLVE:

Art. 1 ° Fica instituído o serviço de força-tarefa com vistas à redução do acervo de
processos sob a responsabilidade da Ministra Daniela Teixeira.

Art. 2° Esse serviço será prestado por servidores(as) ocupantes de função
comissionada ou de cargo em comissão de gabinete de ministro(a) cujo cargo estiver vago.

Parágrafo único. A relação dos servidores(as) que comporão a força-tarefa consta
no anexo desta portaria.

Art. 3° O(a) Chefe de Gabinete do ministro(a) que receberá o apoio coordenará a
força-tarefa, com atribuição de intermediar e gerenciar a equipe.

Art. 4° Ao final do trabalho, será elaborado relatório gerencial pelo(a)
coordenador(a), a fim de avaliar a efetividade dos resultados alcançados e aprimorar os
procedimentos do Tribunal.

Art. 5° O trabalho da força-tarefa será finalizado em 7 de dezembro de 2024.

Art. 6° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

\L,_
HE~ AN AMIN

Portaria STJ/GP 557 (5464948) SEI 032270/2024 / pg. 1

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 6 set. 2024.

ANEXO

Carla Fabiana Damm CJ-3 Chefe de Gabinete
Adriana Teixeira Ramaçiem CJ-3 Assessor de Ministro

Caroline Campanella Carvalho CJ-3 Assessor de Ministro
José Felicio Dutra Júnior CJ-3 Assessor de Ministro

Lilian Lopes de Sousa CJ-3 Assessor de Ministro
Marcelo Pereira Faria CJ-3 Assessor de Ministro

Nicolle Monteiro Noçiari Zanon CJ-3 Assessor de Ministro
Ricardo Dias Salmeron CJ-3 Assessor de Ministro
Greice Kerr Mandruzato CJ-2 Assessor"A"

José Octávio Galrão de Alsina Grau CJ-2 Assessor"A"
Marcelo Barros Melo CJ-2 Assessor"A"

Carmen Rizza Madeira Ghetti FC04 Assistente IV
Graziela Estale Trindade FC04 Assistente IV

José Rodriçio Barrêto Miranda FC04 Assistente IV
Juliana Neiva Carneiro Carvalho FC04 Assistente IV

Leandro Moreira de Freitas Oliveira FC04 Assistente IV
Luiz Fernando Alves de Santana

FC04 Assistente IV Bonfim
Mareio Viana Machado Filho FC04 Assistente IV
Maurício Cesar Sousa Matos FC04 Assistente IV

Naiara Garcia Rodrigues de Morais FC04 Assistente IV
Samuel Pereira Suriano FC04 Assistente IV

Sérgio Ferreira Ponte FC04 Assistente IV
Adriana Rita de Freitas Badra FC02 Assistente li

Beatriz Queiroz Vilas Bôas FC02 Assistente li
Cláudio Alves Ribeiro Braz FC02 Assistente li

lsabella Antonia Sousa Fábreçias FC02 Assistente li
Nelliffer de Araújo Lobato FC02 Assistente 11

032270/2024 5464948v15

Portaria STJ/GP 557 (5464948) SEI 032270/2024 / pg. 2